[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 ноября 2025 года
	№ 848

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 02.09.2022 № 406 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов муниципального округа Сокольский, на 2023 - 2025 годы» (с изменениями от 31.10.2022 № 523, от 27.09.2024 № 952, от 20.05.2025 № 452, от 26.05.2025 № 468)
В соответствии со статьей 15 Закона Нижегородской области от 28.11.2013 № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 01.11.2025 № 329-320/25П/од «О внесении изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2023-2025 годы, утвержденный приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 30 сентября 2022 г. № 329-289/22П/од», в связи с актуализацией краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 02.09.2022 № 406 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов муниципального округа Сокольский, на 2023 - 2025 годы» следующие изменения:
1.1. Внести в паспорт краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов муниципального округа Сокольский на 2023 - 2025 годы (далее краткосрочный план) следующие изменения:
1.1.1. Пункт 7 «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	7. Объем и источники финансирования
	1) на 2023 год финансирование не предполагается.
2) на 2024 год предполагается финансирование в сумме 12 094 721 рубль 00 копеек за счет средств собственников жилья.

3) на 2025 год предполагается финансирование в сумме 5 046 948 рублей 00 копеек за счет средств собственников жилья.

.»
1.1.2. Таблицу 1 к краткосрочному плану изложить в редакции согласно приложению 1 к постановлению.
1.1.3. Таблицу 2 к краткосрочному плану изложить в редакции согласно приложению 2 к постановлению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Стрелкина В.С.

	Глава местного самоуправления
	А.М. Созонов

	Приложение 1

«Таблица 1

	Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области, на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования (МО)
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	Код МКД
	Способ форми рования фонда капитального ремонта в МКД
	Плановый период (год) проведения работ по капитальному ремонту
	Источники финансирования капитального ремонта

	ВСЕГО стоимость капитального ремонта
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета, в т.ч. публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (ППК ФРТ)
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	гггг..
	руб.
	руб
	руб
	руб
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	34
	Муниципальный  округ Сокольский

	Всего по муниципальному округу Сокольский  на 2023-2025 годы

	17 141 669,00

	17 141 669,00

	Итого по МО на период 2023 год

	Итого по МО на период 2024 год

	12 094 721,00

	12 094 721,00

	1
	Муниципальный  округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Докучаева, д 50
	5235000021
	РО
	2024
	4 236 982,00

	4 236 982,00

	2
	Муниципальный  округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Кирова, д 26
	5235000033
	РО
	2024
	7 857 739,00

	7 857 739,00

	Итого по МО на период 2025 год

	5 046 948,00

	5 046 948,00

	3
	Муниципальный  округ Сокольский
	р.п.Сокольское, ул. Пушкина, д.11
	5235000051
	РО
	2025
	1 510 298,00

	1 510 298,00

	4
	Муниципальный  округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Заречная, д 12
	5235000022
	РО
	2025
	2 453 308,00

	2 453 308,00

	5
	Муниципальный  округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Маяковского, д 33
	5235000049
	РО
	2025
	394 929,00

	394 929,00

	6
	Муниципальный  округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Северная, д 3
	5235000076
	РО
	2025
	329 791,00

	329 791,00

	7
	Муниципальный  округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Кирова, д 29
	5235000035
	РО
	2025
	358 622,00

	358 622,00

Приложение 2
 «Таблица 2
	Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
и их стоимость в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области, на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования (МО)
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	ВСЕГО стоимость капитального ремонта (СМР + ПИР + СК + ОТС+ЭК)
	СМР
	ПИР
	СК
	ОТС
	ЭК

	Всего стоимость капитального ремонта СМР
	электроснабжение
	теплоснабжение
	газоснабжение
	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение
	Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада
	Ремонт фундамента МКД
	Разработка проектной документации для капитального ремонта и инженерные изыскания, проводимые специализированной организацией
	Осуществление строительного контроля (технического надзора), а также авторского надзора применительно к объектам культурного наследия народов Российской Федерации и выявленным объектам культурного наследияа
	Обследование технического состояния МКД
	Проведение экспертизы проектной документации

	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	33
	Муниципальный округ Сокольский

	Всего по муниципальному округу Сокольский  на 2023-2025 годы

	17 141 669,00
	16 543 813,00
	150,00
	1 936 515,00
	704,00
	1 988 051,00
	400,00
	1 443 551,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	800,00
	8 238 600,00

	420,00
	2 937 096,00
	0,00
	0,00
	597 856,00
	0,00

	Итого по МО на период 2023 год

	Итого по МО на период 2024 год

	12 094 721,00
	11 694 478,00
	75,00
	518 782,00

	800,00
	8 238 600,00

	420,00
	2 937 096,00

	400 243,00
	0,00

	1
	Муниципальный округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Докучаева, д 50
	4 236 982,00
	4 119 300,00

	400,00
	4 119 300,00

	117 682,00
	0,00

	2
	Муниципальный округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Кирова, д 26
	7 857 739,00
	7 575 178,00
	75,00
	518 782,00

	400,00
	4 119 300,00

	420,00
	2 937 096,00

	282 561,00
	0,00

	Итого по МО на период 2025 год

	5 046 948,00
	4 849 335,00
	75,00
	1 417 733,00
	704,00
	1 988 051,00
	400,00
	1 443 551,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197 613,00
	0,00

	3
	Муниципальный округ Сокольский
	р.п.Сокольское, ул. Пушкина, д.11
	1 510 298,00
	1 417 733,00
	75,00
	1 417 733,00

	92 565,00

	0,00

	4
	Муниципальный округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Заречная, д 12
	2 453 308,00
	2 348 260,00

	704,00
	1 988 051,00
	100,00
	360 209,00

	105 048,00

	0,00

	5
	Муниципальный округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Маяковского, д 33
	394 929,00
	394 929,00

	100,00
	394 929,00

	0,00

	6
	Муниципальный округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Северная, д 3
	329 791,00
	329 791,00

	100,00
	329 791,00

	7
	Муниципальный округ Сокольский
	рп Сокольское, ул Кирова, д 29
	358 622,00
	358 622,00

	100,00
	358 622,00